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Об индексах 

потребительских цен  
на товары и услуги  

СВОДНЫЕ ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  

СТОИМОСТЬ И ИЗМЕНЕНИЕ СТОИМОСТИ  

УСЛОВНОГО (МИНИМАЛЬНОГО) НАБОРА ПРОДУКТОВ 

ПИТАНИЯ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  НА 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ  

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  НА УСЛУГИ 

07- 08 СРАВНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  (диаграммы) 



РОССТАТ 

  Июль 2021г.,  к 

июню 2021г. декабрю 2020г. июлю 2020г. 

Все товары и услуги 100,4 105,0 106,9 

Все товары 100,2 105,4 107,8 

продовольственные товары 99,6 105,4 107,8 

продовольственные товары  

  (без алкогольных напитков) 
99,5 105,8 108,4 

алкогольные напитки 100,3 102,0 103,3 

продовольственные товары   

  (без овощей, картофеля и фруктов) 
100,7 104,6 108,0 

плодоовощная продукция,  

  включая картофель 
90,9 112,2 105,9 

непродовольственные товары 100,8 105,4 107,8 

Услуги 100,9 103,7 104,2 

Базовый индекс  

потребительских цен 
100,7 105,1 107,3 

СВОДНЫЕ ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 

  

БАШКОРТОСТАНСТАТ 

В ПРОЦЕНТАХ  
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РОССТАТ 

СВОДНЫЕ ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН (ИПЦ) 

  

  

ИЮЛЬ К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА  
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БАШКОРТОСТАНСТАТ 

К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ  
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В ПРОЦЕНТАХ  
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РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  НА 

ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ  
 

 

ИЮЛЬ К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  

БАШКОРТОСТАНСТАТ 

2021     2020 

  

Июль 2021г.  к 

июню 

2021г.  

декабрю 

2020г. 

июлю  

2020г. 

Продовольственные товары 99,6 105,4 107,8 

продовольственные товары без 

овощей, картофеля и фруктов) 100,7 104,6 108,0 

мясопродукты 101,3 108,3 109,8 

рыба и морепродукты пищевые 100,6 105,6 112,1 

масло сливочное 99,9 103,5 104,3 

масло подсолнечное 99,5 107,2 133,6 

молоко и молочная продукция 101,4 102,2 105,2 

яйца 100,0 81,8 113,6 

сахар 100,3 103,6 141,8 

хлеб и хлебобулочные изделия 101,4 106,6 110,0 

крупа и бобовые 100,6 108,1 109,4 

макаронные изделия 100,0 100,6 104,0 

алкогольные напитки 100,3 102,0 103,3 

общественное питание 100,9 104,7 107,3 

 картофель 67,6 153,5 125,6 

 овощи 90,0 116,1 141,5 

 фрукты и цитрусовые 99,0 104,0 90,9 

84,4

112,9

104,3

101,5

124,5

126,1

100,6

100,9

104,3

119,3

102,9

94,6

172,2

81,8

100,6

102,0

102,2

103,6

104,0

105,2

105,4

106,6

108,1

108,3

116,1

153,5

Яйца

Макаронные изделия

Алкогольные напитки

Молоко и молочная продукция

Сахар-песок

Фрукты и цитрусовые

Рыбопродукты

Масло и жиры

Хлеб и хлебобулочные изделия

Крупа и бобовые

Мясопродукты

Овощи

Картофель

В ПРОЦЕНТАХ  
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РОССТАТ 

СТОИМОСТЬ И ИЗМЕНЕНИЕ СТОИМОСТИ  

УСЛОВНОГО (МИНИМАЛЬНОГО) НАБОРА 

ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ В ИЮЛЕ 2021г. 
 
 

 

БАШКОРТОСТАНСТАТ 

Стоимость набора, 

рублей,  

в расчете на месяц 

Изменение стоимости 

набора, в % к 

июню  

2021г. 

декабрю  

2020г. 

Республика 

Башкортостан 
4577,06 94,6 113,9 

Сибай 4621,69 95,5 119,0 

Нефтекамск 4565,49 93,5 115,2 

Уфа 4561,17 95,1 112,6 

Стерлитамак 4559,56 93,1 115,4 

СТРУКТУРА СТОИМОСТИ 

УСЛОВНОГО (МИНИМАЛЬНОГО) 

НАБОРА ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 

июль 2021 года, в % 

Прочие 

4,3 

Плоды и 

овощи 

22,2 

Сахар 1,7 

Хлеб, 

крупы и 

т.д. 23,6 

Яйца 1,8 

Молоч-

ные 

продукты 

18,7 

Масло и 

жиры 5,3 

Рыбо-

продукты 

4,5 

Мясо-

продукты 

17,9 
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РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  НА 

НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЕ ТОВАРЫ  
     
 

 97,8

98,3

97,6

106,1

105,7

99,9

102,2

104,3

100,9

101,8

121,8

104,2

102,6

98,0

99,5

99,8

101,7

102,0

102,4

103,9

104,4

109,2

111,9

113,6

114,1

132,6

Обувь

Одежда и белье

Трикотажные изделия

Моющие и чистящие средства

Электротовары 

Ткани

Топливо моторное

Медикаменты

Мебель

Телерадиотовары

Ювелирные изделия из золота

Табачные изделия

Строительные материалы

      ИЮЛЬ К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  
Июль 2021г., в % к 

июню 

2021г. 

декабрю 

2020г. 

июлю  

2020г. 

Непродовольственные  

  товары  
100,8 105,4 107,8 

одежда и белье 100,1 99,5 100,6 

обувь 99,95 98,0 99,6 

моющие и чистящие   

  средства 
99,1 101,7 96,4 

парфюмерно- 

  косметические товары 
99,6 97,7 98,5 

табачные изделия 102,7 114,1 118,0 

мебель 101,3 109,2 115,4 

электротовары и другие  

  бытовые приборы 
100,9 102,0 102,8 

телерадиотовары 101,7 111,9 111,8 

строительные материалы 102,9 132,6 138,0 

легковые автомобили 101,0 108,3 113,7 

топливо моторное 100,5 103,9 104,2 

медикаменты 101,0 104,4 107,3 

 2021   2020 

БАШКОРТОСТАНСТАТ 

В ПРОЦЕНТАХ  
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РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН  НА УСЛУГИ 

  

        
 

          ИЮЛЬ К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

  Июль 2021г. к 

июню 

 2021 

декабрю 

2020г. 

июлю  

2020г. 

Услуги 100,9 103,7 104,2 

бытовые услуги 100,5 107,7 109,0 

услуги пассажирского  

  транспорта 101,4 112,1 109,8 

услуги связи 99,4 98,1 97,2 

жилищно-коммунальные услуги 102,2 102,8 103,4 

услуги образования 100,1 101,4 103,3 

услуги дошкольного  

  воспитания 100,0 102,5 102,9 

услуги организаций культуры 99,8 102,0 101,5 

санаторно-оздоровительные    

  услуги 101,1 104,4 105,1 

услуги в сфере зарубежного  

  туризма 98,6 100,6 100,6 

медицинские услуги 100,6 104,4 106,8 

услуги страхования 100,9 102,3 101,7 

услуги физкультуры и спорта 100,0 102,0 103,2 

103,0

100,0

99,6

100,6

100,4

99,0

109,2

103,8

102,9

106,0

101,2

104,9

98,1

100,0

100,6

101,6

102,0

102,0

102,3

102,8

104,4

104,4

107,7

112,1

Услуги связи

Услуги правового характера

Услуги в сфере зарубежного 
туризма

Услуги в системе образования

Услуги физкультуры и спорта

Услуги организаций культуры

Услуги страхования 

Жилищно-коммунальные услуги

Медицинские услуги

Санаторно-оздоровительные 
услуги

Бытовые услуги

Услуги пассажирского транспорта

БАШКОРТОСТАНСТАТ 

В ПРОЦЕНТАХ  
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РОССТАТ 

Российская 

Федерация

Приволжский 

федеральный 

округ

Республика 

Башкортостан

103,0 103,1 103,2

104,5 104,6
105,0

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН В ИЮЛЕ  

  

  К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 
105,0

104,8

103,5

105,0

105,2

103,2

105,4

105,4

103,7

Продовольственные 

товары

Непродовольственные 

товары

Услуги

Российская Федерация

Приволжский федеральный округ

Республика Башкортостан

2021 

2020 

 К ДЕКАБРЮ 2020 ГОДА 

БАШКОРТОСТАНСТАТ 

В ПРОЦЕНТАХ  

7 



РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН НА ВСЕ ТОВАРЫ И УСЛУГИ  

ПО РЕГИОНАМ ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
ИЮЛЬ 2021 ГОДА К ДЕКАБРЮ 2020 ГОДА  

БАШКОРТОСТАНСТАТ 

105,2

105,0

105,0

104,9

104,8

104,8

104,8

104,3

104,2

104,1

103,8

103,7

103,7

103,6

Республика Татарстан 

Кировская область

Республика Башкортостан

Пензенская область

Самарская область

Нижегородская область

Ульяновская область

Пермский край

Оренбургская область

Республика Мордовия

Республика Марий Эл

Саратовская область

Удмуртская Республика

Чувашская Республика

от 103,0% до 104,0% 

104,0-104,9%  

104,0-105,0% 

В ПРОЦЕНТАХ  

8 


